
aDOM www.taua.ce.gov.br : 617 '. • Assinado eletronlcamente por: Alberto· CPF: '0.858.223·'' em 04/07/202318:49:02 - IP com n": 192.168.100.32 ··: 
Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diarlooficial.php?id=1028 [!I .. : 

EXTRATO DE PUBLICACAO. DISPENSA DE LICITACAO N° 03.07.001/2023-SME. 0 Ordenador de Despesas da Secretaria da 
Educacao faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitacao, a seguir: OBJETO: Service de deslnstalacao e 
lnstalacao de carnara frigorifica de allmentacao escolar, com fornecimento de material necessario, para atender as necessidade s 
da Secretaria da Educacao do Municlpio de Taua/CE. FAVORECIDO: 10.230.422 JOAO EUDES DE BRITO GOMES. VALOR 
GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, incise II, da Lei n° 8.666/93 e suas alteracoes 
posteriores. Taua/CE, 03 de julho de 2023. Jose Eronilson Alexandrino de Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da 
Educa9ao. 

SECRET ARIA DA EDUCACAO - EXTRATOS • DISPENSA DE 1:ICITACA°O N° 03.07.001/2023-SME 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 0 Ordenador de Despesa da Secretaria da Educacao do municipio de Taua/CE 
torna publlco o Extrato do Contrato n° 0209001/2022 -02, decorrente do processo de Pregao eletrenlco n° 02.09.oo1t2022 -GM, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educa9ao. DOTA<;:Ao OR<;:AMENTARIA: 12.122.2012.2.059.0000 - Gestao e 
Manutencao do Fundo Municipal de Educacao: FONTE: 1.544.0000.00. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Material 
Permanente. OBJETO: Aquisicao de brinquedo creche (parquinhos infantis) com areas utels de 1002, com lnstalacao, piso 
emborrachado e anti -lrnpacto, juntos a Secretaria da Educa<;ao da Prefeitura de Taua, VALOR GLOBAL: R$ 3.232.800,00(dois 
milhoes duzentos e trinta e dois mil e oitocentos reais). PRAZO DE VIGi;NCIA DO ADITIVO: ate 30 de dezembro de 2023. 
CONTRATADA: NORDESTE SERVICE CONSTRU<;OES L TOA, inscrita no CNPJ n° 36.385.230/0001 -63. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Maximiliano Bezerra Moreira, inscrito no CPF: 477-463-943·53. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson 

/' Alexandrino Souza. Taua/CE, 20 de Junho de 2023. Jose Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da 
'Educai;:ao. 

SECRET ARIA DA EDUCA<;AO • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 0209001/2022·02 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

~~t~:incnt('I t:.I.. 

•:? /,::; <>(,, 
,!' <-{..:; ~· 

E ~ 
O Fis ,., 

~ ~ : 
SECRETARIA DE SAUDE • EXTRATOS • ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 22.05.002/2~3-FMS'• ... 

(· ........ 
'( o .,~ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO. A Secretaria da saude, torna publlco o Extrato da Ata de Registro;oc~f:'P're~~s n° 
22.05.002/2023-FMS, resultante do Pregao Eletronico n° 22.05.002/2023 -FMS, a saber: ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA 
DA SAUDE. OBJETO: REGISTRO DE PREyO PARA AQUISlyAO DE VEICULO TIPO TRAILER, ADAPTADO PARA A UNIDADE 
DE VETERINARIA DE CASTRA<;:AO DE ANIMAIS (CONTROLE DE ZOONOSES), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DA SAi.JOE DO MUNICfPIO DE TAUA/CE. VIG~NCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: da data de sua 
assinatura pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): MWD NEG6CIOS & SOLU<;OES EIRELI. 
REPRESENTANTE DO 0RGAO GERENCIADOR: Elisangela Vieira Felix. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE 
PRECOS: Maria Paula Wilman Damasceno. VALOR GLOBAL: R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos 
reais). Taua/Cfi, 04 de julho de 2023. Elisangela Vieira Felix. Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saude. 

Pa90 da Prefeitura Municipal, em 03 de julho de 2023, aos 221 a nos de Emanclpa9ao Polltlca do Municiplo de Taua -csara, 

Art. 3°. Esta decreto entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as dlsposicoes em contrario. 

Art. 2°. Todos os atos administrativos de gestao orcarnentaria, financeira e patrimonial praticados pelo ordenador de despesa, em 
cumprimento a deleqacao de poderes, objeto deste decreto, deverao ser realizados por forca de documento que cornprove, 
devidamente, a operacao transacionada e registrados na contabilidade mediante a classlflcacao na conta adequada. 

atos, dos quais resultem ernlssao de empenho, autorizacao de pagamento, suprimento ou dlspendlos de recursos do municipio, e 
os demais atos necessarlos a fiel execucao dos atos objetos da delega9ao, incluindo -se, os poderes para celebrar contratos, 
convenios, ajustes, acordos e outros instrumentos conqeneres, pelos quais esta responda, observadas as exigencias legais, 
ficando o mesmo obrigado a apresentacao da prestacao de contas de gestao de sua responsabilidade perante o Tribunal de 
Contas do Estado do Ceara - TCE-CE na forma da legisla9ao pertinente e, igualmente, sujeito a tomada de contas realizadas 
pelas auditorias de controle interno ou pelas realizadas pelo controle externo, quando ajuizadas necessarias. pelos orqaos 
competentes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 965/2023 • 04/07/2023 


